報道関係者各位

1

本件に関するお問い合わせ｜大東建託株式会社 広報部 / ＴＥＬ｜０３-６７１８-９１７４ / メール｜koho@kentaku.co.jp

1

大東建託株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：小林克満）は、代表的な日本株ＥＳＧ指数である

「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index（以下、本インデックス）」の構成銘柄に選定されま

したので、お知らせします。

■ ＧＰＩＦも採用するＥＳＧパッシブ運用のベンチマーク

２０２２年８月２５日

世界的なインデックスプロバイダーであるFTSE Russell社が提供する本インデックスは、ＥＳＧ（環境、

社会、ガバナンス）に関する一定の評価基準を満たした日本株５０６銘柄（２０２１年７月２９日時点）で

構成されています。ESG対応に優れた企業を各業種・セクターから相対的に選定することで、業界・セ

クターに偏りがないインデックスとなるよう設計されており、また低炭素経済への移行を促進するため、

温室効果ガス排出量が多い企業については、ＴＰＩ（Transition Pathway Initiative）経営品質ス

コア※において改善の取り組みが評価されている企業のみが組み入れられています。企業のＥＳＧ対応

に主眼を置いた指数であることから、ＧＰＩＦ（年金積立金管理運用独立行政法人）もＥＳＧパッシブ運用

のベンチマークとして本インデックスを採用しています。

当社は、「大東建託グループは、豊かな暮らしを支える企業として、社会の変化を成長の機会と捉え、ス

テークホルダーのみなさまと共に、事業活動の発展と持続可能な社会の実現を目指します。」をサステ

ナビリティ基本方針に掲げ、「大東建託グループ ７つのマテリアリティ（重要課題）」の解決を目指した

サステナブル経営を推進しています。

今後も社会変化や社会課題を価値創造のための機会と捉え、事業を通じた社会課題解決を推進する

ことで、当社と社会の持続可能性の向上を目指します。

※ 企業の温室効果ガス排出量、および低炭素への移行に関連するリスクと機会の管理の質を評価したスコア

ＥＳＧ投資指数

「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」

構成銘柄に選定

FTSE Blossom Japan Sector Relative Index 公式ウェブページ

https://www.ftserussell.com/ja/products/indices/blossom-japan

＜関連ニュースリリース＞

● サステナビリティ基本方針と７つのマテリアリティを特定(２０２１年１０月２８日)
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2021/materiality_1028.html

mailto:koho@kentaku.co.jp
https://www.ftserussell.com/ja/products/indices/blossom-japan
https://www.kentaku.co.jp/corporate/pr/info/2021/materiality_1028.html